
1 

Zápis z veřejného zasedání ZO Zábrodí dne 

8. 6. 2020 
Starosta zahájil v 19,10 hodin jednání přivítáním zúčastněných občanů a členů zastupitelstva a 

konstatoval, že byl zápis z minulého jednání zastupitelstva řádně ověřen a podepsán bez námitek. 

V souladu s jednacím řádem jmenoval ověřovatele zápisu a zapisovatele. Následně seznámil 

přítomné s připraveným programem jednání, a nechal o něm hlasovat. Jednomyslným 

hlasováním byl program jednání přijat. 

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Kohl, Jan Veselý 

Zápisem pověřen: Burdychová Drahomíra 

Přítomní zastupitelé: Jan Dlauhoweský, Ladislav Jiroušek, Petr Baláš, Ondřej Kohl, Petr Habr, 

Jiří Matějovic, Jan Veselý ( viz. prezenční listina) 

Program: 

1)    Zpráva o hospodaření a o čerp. rozpočtu obce k 31. 5. 2020 

2)    Zařazení území obce do území působnosti MAS Mezi Úpou a  Metují na    

   období 2021-2027 

3)    Smlouva o dílo na projektovou dokumentaci pro obnovu malé   

   vodní nádrže „ Podháj“ 

4)    Pachtovní smlouva č.7-091-1 s OD IMPRO 

5)    Směnná smlouva s p. Tichým, část p.p.č.279/2 za část p.p.č.1214    

   v k.ú. Zábrodí 

6)    Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12-  

   2011147/VB/2 - Zábrodí, přípojka kNN pro čp. 21 

7)    Nákup ¼ pozemku p.č.1100 v k.ú. Zábrodí  

8)    Úprava rozpočtu 

9)    Fond rezerv na vodovod v roce 2020       

10)      Termíny akcí pro rok 2020 k OZV č. 3/2017 o nočním klidu 

11)    Změna č.1 Územního plánu obce Zábrodí 

12)    Různé 

13)    Diskuse 

14)    Závěr 

Hlasování:  Pro: 7 Proti: 0   Zdržel se: 0 

1. Zpráva o hospodaření obce k 31. 5. 2020 

Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce do 31. 5. 2020 

       Příjmy: 3 332 274,68 Kč, výdaje: 2 414 807,68 Kč. Stavy na účtech k 31. 5. 2020 ZBÚ      

       11 696 387,77  Kč, ČNB   3 505 881,51 Kč. Účty celkem: 15 202 269,28 Kč 

2.  Zařazení území obce do území působnosti MAS Mezi Úpou a  Metují na období 2021-

2027 

Mas  Mezi Úpou a Metují se připravuje na nové programové období 2021-2027 a pro 

tvorbu strategie je nutné vymezení území. 

S udělením souhlasu nesouvisí žádné další povinnosti obci. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   zařazení území obce Zábrodí do územní působnosti 

MAS Mezi Úpou a Metují na období 2021-2027 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení č.1/8/6/2020 bylo schváleno 



2 

3. Smlouva o dílo na projektovou dokumentaci pro obnovu malé vodní nádrže „ Podháj“ 

Projektovou dokumentaci zpracuje p. ing Stanislav Štěnička, ico: 12949663 dle nabídky ze 

dne 15.4.2020 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Smlouvu o dílo pro projektovou a inženýrskou činnost 

pro obnovu malé vodní nádrže “Podháj“ ,na pozemku p.č.305v kú. Horní Rybníky 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.2/8/6/2020 bylo schváleno 

4. Pachtovní smlouva č.7-091-1 s OD IMPRO  

      Pachtovní smlouva na pozemky obce Zábrodí užívané OD Impro. (viz smlouva) 

 Návrh usnesení 

 Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Pachtovní smlouvu č. 7-091-1 s Obchodním družstvem    

 IMPRO 

  Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

     Usnesení č.3/8/6/2020 bylo schváleno 

5.  Směnná smlouva s p. Tichým, část p.p.č.279/2 za část p.p.č.1214  v kú. Zábrodí 

 

Bude zpracován geometrický plán podle něhož budou pozemky směněny. Předpokládá se 

bezplatná směna, stejné výměry. 

 

       Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   návrh  směny pozemků část p.p.č.279/2 za část 

p.p.č.1214  v kú. Zábrodí mezi p. Tichým a obcí Zábrodí 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.4/8/6/2020 bylo schváleno 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-12- 2011147/VB/2 - Zábrodí, 

přípojka kNN pro čp. 21 

      Jedná se o přípojku ke stavbě RD p. Hofmana. Jedná se o protlak pod komunikaci. Cena 

1 000,-Kč. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IP-

12-  2011147/VB/2 - Zábrodí, přípojka kNN pro čp. 21 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.5/8/6/2020 bylo schváleno 

7. Nákup ¼ pozemku p.č.1100 v kú. Zábrodí  

         Obec Zábrodí odkoupí od paní Chvojkové Ludmily ¼ p.p.č.1100, orná půda v kú. Zábrodí.   

Celková výměra je 12 347 m, tedy ¼ činí 3 086,75 m. Cena za 1 m2 je 35,-Kč. 

 

 



3 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e   nákup ¼ pozemku p.č.1100 v kú. Zábrodí za cenu 

108 036,-Kč 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.6/8/6/2020 bylo schváleno 

8. Úprava rozpočtu  

Starosta podrobně okomentoval jednotlivé změnové položky v rámci projednávaného  

rozpočtového opatření. Konstatoval, že rozpočtové opatření bylo projednáno 

zastupitelstvem obce. Rozpočtové opatření je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  úpravu rozpočtu č.5/2020 (viz: příloha č.1) 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.7/8/6/2020 bylo schváleno 

9. Fond rezerv na vodovod v roce 2020 

V roce 2020 se do fondu oprav na vodovod převede částka 237 000,-Kč.  Fond oprav 

vodovodu je v účetnictví veden odděleně na účtu 555/0300 „Tvorba a účtování rezerv“ a 

441/0300 „Rezervy“ 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch  v a l u j e převod do  fondu oprav na vodovod za rok 2020 ve výši 

237 000,-Kč 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.8/8/6/2020 bylo schváleno 

10. Termíny akcí pro rok 2020 k OZV č. 3/2017 o nočním klidu  

Termíny akcí - stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší než stanoví zákon, nebo žádnou. (viz příloha č.2.) 

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  termíny akcí pro rok 2020 k OZVč.3/2017, o nočním 

klidu.(viz: příloha č.2) 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.9/8/6/2020 bylo schváleno 

 

11.    Změna č.1 Územního plánu obce Zábrodí 

 

Bylo doručeno 12 žádostí. Každá žádost bude projednána samostatně. Změna Žádosti 

budou za úplatu. 

Projednávané žádosti: 

 

a) Žádost Čj: 24/2020 paní Stanislavy Šedivé, bytem: Bratří Čapků 65, 542 32   Úpice, na 

pozemek p.č.1034 v k.ú. Zábrodí. 

 

 



4 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  n e s ch v a l u j e   žádost  Čj.24/2020 paní Stanislavy Šedivé, 

bytem: Bratří Čapků 65, 542 32   Úpice, na pozemek p.č.1034 v k.ú. Zábrodí. 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení č.10a/8/6/2020 bylo schváleno 

b)       Žádost Čj: 47/2020 paní Edity Šrůtkové, bytem: Železniční kolonie 355, 547 01 Náchod, 

pozemek p.č.1036 v k.ú. Zábrodí. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  n e s ch v a l u j e  žádost Čj: 47/2020 paní Edity Šrůtkové, bytem: 

Železniční kolonie 355, 547 01 Náchod, pozemek p.č.1036 v k.ú. Zábrodí 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10b/8/6/2020 bylo schváleno 

 

c) Žádost Čj: 42/2020 pana Lubomíra Martina, bytem Jiráskova 557, 549 41 Červený 

Kostelec a paní Ludmily Jiráskové, bytem Pavlišov 35, 547 01 Náchod, pozemek 

p.č.1236 v k.ú. Zábrodí. 

           Pouze část pozemku. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e  žádost Čj: 42/2020 pana Lubomíra Martina, bytem 

Jiráskova 557, 549 41 Červený Kostelec a paní Ludmily Jiráskové, bytem Pavlišov 35, 

547 01 Náchod, část pozemku p.č.1236 v k.ú. Zábrodí, pro výstavbu max. 2 RD. 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10c/8/6/2020 bylo schváleno 

d)       Žádost Čj: 49/2020 paní Ireny Marczakové, bytem: ul.Lipowa, Ksieginice, Trzebnica 20-

100, Polsko, pozemek p.č. 1021/4 a 1019 v k.ú. Horní Rybníky. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  n e s ch v a l u j e  žádost Čj: 49/2020 paní Ireny Marczakové, 

bytem: ul.Lipowa, Ksieginice, Trzebnica 20-100, Polsko, pozemek p.č. 1021/4 a 1019 

v k.ú. Horní Rybníky. 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10d/8/62020 bylo schváleno 

e)       Žádost Čj: 60/2020 paní Andrey Navrátilové, bytem: Horní Rybníky 10 549 41 Zábrodí, 

paní Jindřišky Pfeifrové,bytem Pražská 1534, 547 01 Náchod a pana Jaroslava Navrátila, 

bytem Horní Rybníky 10,549 41 Zábrodí, pozemek p.č. 211(část) a pozemek p.č. 1093 

(část) oba v k.ú. Horní Rybníky. 

 

 Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e  žádost Čj: 60/2020 paní Andrey Navrátilové, bytem: 

Horní Rybníky 10 549 41 Zábrodí, paní Jindřišky Pfeifrové, bytem Pražská 1534, 547 01 

Náchod a pana Jaroslava Navrátila, bytem Horní Rybníky 10,549 41 Zábrodí, pozemek 

p.č. 211(část) a pozemek p.č.1093 (část) oba v k.ú. Horní Rybníky. 



5 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10e/8/6/2020 bylo schváleno 

f) Žádost Čj: 65/2020 paní Bohuslavy Jirkové, bytem: Končiny 132, 549 41 Zábrodí, 

pozemek p.č.1203 v k.ú. Zábrodí 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e  žádost Čj:  65/2020 paní Bohuslavy Jirkové, bytem: 

Končiny 132, 549 41 Zábrodí, pozemek p.č.1203 v k.ú. Zábrodí  

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10f/8/6/2020 bylo schváleno 

g)       Žádost Čj: 70/2020 paní MVDr. Marty Burdychové, bytem Zábrodí 44, 549 41 Zábrodí a 

paní Ing. Radky Burdychové, Ph.D.MBA, bytem Zábrodí 44,549 41 Zábrodí, pozemek 

p.č. 359/2 v k.ú. Zábrodí. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  žádost Čj: 70/2020 paní MVDr. Marty Burdychové, 

bytem Zábrodí 44, 549 41 Zábrodí a paní Ing. Radky Burdychové, Ph.D.MBA, bytem 

Zábrodí 44,549 41 Zábrodí, pozemek p.č. 359/2 v k.ú. Zábrodí  

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10g/8/6/2020 bylo schváleno 

h)       Žádost Čj: 73/2020 pana Zdeňka Šrůtka, bytem: Slavíkov 33, 549 41 Horní Radechová,    

pozemek p.č. 1033 v k.ú. Zábrodí 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  n e s ch v a l u j e  žádost Čj: 73/2020 pana Zdeňka Šrůtka, bytem: 

Slavíkov 33, 549 41 Horní Radechová, pozemek p.č. 1033 v k.ú. Zábrodí  

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10h/8/6/2020 bylo schváleno 

i)       Žádost Čj: 75/2020 pana Romana Regnera, bytem: 5. Května 73, 549 41 Červený 

Kostelec , pozemek p.č. 868 v k.ú.Zábrodí 

Pouze část pozemku 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  žádost Čj: 75/2020 pana Romana Regnera, bytem: 5. 

Května 73, 549 41 Červený Kostelec , část pozemek p.č. 868 v k.ú. Zábrodí na výstavbu 

1 RD 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10i/8/6/2020 bylo schváleno 

j)      Žádost Čj: 78/2020 pana Martina Čudy, bytem Olešnice 46, 549 41 Červený Kostelec, 

pozemek p.č. 867 v k.ú. Zábrodí. 

 

 



6 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  žádost Čj: 78/2020 pana Martina Čudy, bytem 

Olešnice 46, 549 41 Červený Kostelec, pozemek p.č. 867 v k.ú. Zábrodí, 1 RD 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10j/8/6/2020 bylo schváleno 

k) Žádost ČJ:79/2020 pana Jiřího Havrdy, bytem Studnice 154, 549 48 Studnice, pozemek  

p.č. 1108 v k.ú. Horní Rybníky. 

Pouze část pozemku 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  žádost Čj: :79/2020 pana Jiřího Havrdy, bytem 

Studnice 154, 549 48 Studnice, pozemek  p.č. 1108 v k.ú. Horní Ryvníky, pro max 2 RD 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10k/8/6/2020 bylo schváleno 

l)       Žádost Čj: 80/2020 Obec Zábrodí, Horní Rybníky 35,ico: 273244, 54941 Zábrodí, 

pozemky p.č. 1110 a 1111 obe v k.ú. Horní Rybníky. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  žádosti Čj: 80/2020 Obec Zábrodí, Horní Rybníky 

35,ico: 273244, 54941 Zábrodí, pozemky p.č. 1110 a 1111 obě v k.ú. Horní Rybníky  

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.10l/8/6/2020 bylo schváleno 

Tímto ZO schvaluje Změnu č.1 ÚP obce Zábrodí a to zkráceným postupem. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  pořízení Změny č.1 ÚP Zábrodí zkráceným postupem 

dle stavebního zákona -§ 55a. 

 Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č.11/8/6/2020 bylo schváleno. 

Úhrada Změny č.1 ÚP  Zábrodí 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  pořízení Změny č.1 ÚP Zábrodí pro žadatele za úplatu. 

Cena bude odvozena poměrnou částí dle poměru na schválené metry. 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení č.12/8/6/2020 bylo schváleno 

 Dále ZO schvaluje určeného zastupitele 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce  s ch v a l u j e  určeného zastupitele pana Jana Dlauhoweského pro 

spolupráci s pořizovatelem  Změny č.1 ÚP Zábrodí. 



7 

Hlasování:   Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 Usnesení 13/8/6/2020 bylo schváleno 

12. Různé 

Volby do zastupitelstev krajů: 2.- 3. října 2020 

13. Diskuse 

p.Nič:             Byla provedena údržba stromů. U Liga jsou napadeny. Bude potřeba je do 2       

                       let pokácet  a upravit prostor pro další výsadbu. Lípa na Špici u Hanušů a   

                       lípa v Zábrodí u pomníku byla též provedena údržba. Byla pokácena lípa    

                       naproti hospodě u Prouzů 

p.starosta:       Pokácení bylo konzultováno se ŽP v Náchodě. Je požadována náhradní      

                       výsadba. Děkuji za údržbu. 

p.Pohanková: Bude obec schvalovat i akce na hřišti? 

p. starosta:      Povolením prodlouženého nočního klidu je pro celou obec. Ne jenom pro   

                       akce v hospodě u Prouzů. 

p.Matějovic:   V letošním roce bude málo akcí 

p.starosta:       Děkuji všem občanům, za to, jak se postavili k dané situaci (COVID-19).     

Krizovému štábu, zastupitelům, hasičům, Mateřské škole a všem, kteří 

pomáhali. Děkuji všem za zodpovědnost. Všechna opatření ještě nejsou 

zrušena. Svoz dětí do MŠ bude pokračovat od 1. 9. 2020. 

p.Brandová:   Chtěla bych poděkovat vám jako obci za občany, za „balíčky první pomoci“  
p.Nič:             Připojuji se k poděkování. 

                       Kdo je majitelem rybníčku u silnice směr Dolní Radechová 

p.Jiroušek:     Je to umělá tůň, je tam svedeno odvodnění z polí. 

p.starosta:      Náhradní termín pro traktory a dětský den není. Vše necháme na příští rok. 

                       Děkuji za pozornost a přeji Vám pevné zdraví a hezké léto. 

14. Závěr 

Starosta obce  ukončil jednání ve 20,10 hodin. 

 

Ověřovatelé:………………………….  …………………………… 

  Ondřej Kohl               Jan Veselý 

 

 

…………………..     ………………….. 

Jan Dlauhoweský     Ladislav Jiroušek 

starosta obce      místostarosta obce 

Zapsala dne 8.6.2020   Burdychová Drahomíra 

 

 

 

 

 

 


